
VZDĚLÁVACÍ OBLAST: Jazyk a jazyková komunikace 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT: Český jazyk a literatura                                                                                                                                                                      3. ročník 

Výstupy 

RVP  
Dílčí výstupy PT Mezipředmětové vztahy Učivo Splněno 

Komunikační a slohová výchova 

ČJL-3-1-01 - zvládá čtení delších textů nahlas i potichu  Aj: Cvičení otázek Yes/No Praktické a vyhledávací čtení  

- orientuje se v textu  Ict: Vyhledává informace-internet  

ČJL-3-1-05 - používá náležitou intonaci, přízvuk, tempo prosbě 

   omluvě 

 Tv: Správně používá pojmy   

ČJL-3-1-06 - dokáže se souvisle vyjadřovat a klást otázky OSV1 Prv: Historie obce Věcné naslouchání (reaguje otázkami) 

 

 

- vhodně se představí ostatním dětem dospělému SXV1  

- identifikuje orientační prvky v textu   

ČJL-3-1-10 - napíše a reprodukuje vzkaz pro další osobu  Ict: Pracuje s textem ve Wordu Vzkaz  

- změní dialog na vzkaz   

- popíše jednoduchý předmět  Prv: Významná událost v obci Popis  

ČJL-3-1-11 - reprodukuje vyprávění podle obrázkové osnovy  Aj: Konverzace Vypravování  

- sestaví z vět a pomocí obrázků příběh  Vv: Ilustrace   

- k obrázkovému vyprávění (slyšenému) vymyslí 

  vhodný nadpis 

   

Jazyková výchova 

ČJL-3-2-02 - rozlišuje slova spisovná, nespisovná a citově 

   zabarvená 
OSV1  

Původ podstatných jmen 
 

ČJL-3-2-03 - porovná a třídí slova podle zobecněného významu   

             

  

- vyhledá v textu slova příbuzná   

ČJL-3-2-04 - vyjmenuje slovní druhy   Slovní druhy ohebné a neohebné  

- uvádí příklady slovních druhů   

- určuje slovní druhy ohebné v jednoduché větě   

ČJL-3-2-08 - naučí se zpaměti vyjmenovaná slova  Vyjmenovaná slova  

Slova příbuzná 

 

- vyhledává vyjmenovaná slova v textu   

- při svém písemném projevu si kontroluje a  

   a odůvodňuje správnost i/y 

  

- uvádí i slova příbuzná   

- seznámí se s předponou vy- u vyjmenovaných slov-v   

ČJL-3-2-06 - vhodně spojí dvě slova spojkou   Spojky  

- použije spojku při spojení dvou jednoduchých vět ETV1  

Literární výchova 

ČJL-3-3-01 - čtením se seznamuje s místními pověstmi  Prv: Báje a pověsti našeho regionu Pohádka, pověst, bajka, povídka  

- přednáší básně nebo úryvky prózy   

- zdramatizuje epickou báseň   

 - vyhledává podstatu příběhu   



                                                                                                                                                                                                                                             Český jazyk 3.ročník 

- charakterizuje jednoduše literární postavy 

   

 Aj: Popis postavy He is Sad. She is 

Happy 

Vv: Postava 

 

ČJL-3-3-02 - ústně seznámí spolužáky s obsahem přečtené knihy   

ČJL-3-3-03 - rozeznává rozdíly mezi dobrem a zlem 

   (nadpřirozené bytosti, dobro vítězí) 

MV4  Literární texty 

(F. Hrubín, B. Němcová, A. Lingrenová) 

 

- rozhodne, zda jde o pohádku nebo jiný literární žánr   

- pozná žánr úryvku – pohádka, komiks   

ČJL-3-3-04 - využívá fantazie k domýšlení děje VDO2  Volná reprodukce  

- vytvoří s pomocí čtenářský list  Ict: Základy textového editoru  

- uvádí ve čtenářském listu základní údaje o knize a 

   doplní obrázkem (autor…) 

   

 

 


